
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 11» 01 2021 г. № О  '(

Об определении уполномоченной
организации, осуществляющей финансовое 
обеспечение в рамках внедрения системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в 
Алексеевском городском округе

Руководствуясь распоряжением Правительства Белгородской области от 
29 октября 2018 г. № 549-рп «О внедрении целевой модели развития 
региональной системы дополнительного образования детей», в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», постановления Правительства Белгородской области от 22 
июля 2019 года №317-пп «О внедрении системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Белгородской области», 
в соответствии с распоряжением администрации Алексеевского района от 
20.09.2013г. №1296-р «О передаче полномочий Учредителя» приказываю:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Алексеевского 
городского округа уполномоченной организацией, которая будет осуществлять 
финансовое обеспечение образовательной деятельности в рамках системы 
персонифицированного финансирования в отношении сертификатов 
дополнительного образования, выданных Алексеевским городским округом, в 
том числе осуществлять платежи по договорам об обучении, заключенным 
между родителями (законными представителями) детей -  участниками 
системы персонифицированного финансирования и поставщиками 
образовательных услуг, включенными в реестр поставщиков образовательных 
услуг.

2. Специалисту первой категории отдела бюджетного процесса,
бухгалтерского учета и отчетности МКУ ««Центр ресурсного обеспечения и 
обслуживания отрасли образования» (Касьяненко Д.К.) обеспечить
опубликование настоящего приказа на официальном сайте управления 
образования администрации Алексеевского городского округа.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Алексеевскою  

городского округа Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены: Д.К. Касьяненко 
^^М ХлКопанева

Копанев 
А.П. Ткач


